
 

 

 

ประกาศองค�การบริหารส�วนตำบลตะคร้ำเอน 

   เรื่อง    การขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร าง พ.ศ.2562 
ประจำป( พ.ศ. 2567 

.............................................................. 

               ด วยกระทรวงมหาดไทยได มีประกาศกระทรวงมหาดไทย  ลงวันที่  8  พฤศจิกายน  2566  เรื่อง  
ขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร าง พ.ศ.2562 ประจำป( พ.ศ.2567  
องค0กรปกครองส1วนท องถิ่นสามารถจัดเก็บภาษีได อย1างมีประสิทธิภาพและครบถ วน  รวมถึงบรรเทาภาระภาษใีห ผู 
เสียภาษีมีเวลาชำระภาษีมากขึ้น  จึงเห็นควรดำเนินการตามประกาศกระทรวงมหาดไทย  เรื่องขยายกำหนดเวลา
ดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร าง พ.ศ.2562 ประจำป(พ.ศ.2567 เฉพาะการจัดเก็บภาษี
ท่ีดินและสิ่งปลูกสร างประจำป( พ.ศ.2567 เป:นการท่ัวไปออกไปอีก 2 เดือน นั้น 

               ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร าง พ.ศ.2562 มาตรา 14 วรรค 1 กำหนดเวลาการ
ชำระภาษีหรือแจ งรายการต1างๆ หรือกำหนดเวลาการคัดค านการประเมินภาษีตามท่ีกำหนดไว ในพระราชบัญญัตินี้  
ถ าผู มีหน าท่ีต องปฏิบัติตามกำหนดเวลาดังกล1าวมีเหตุจำเป:นจนไม1สามารถจะปฏิบัติตามกำหนดเวลาได   ให ยื่นคำ
ร องขอขยายหรือเลื่อนกำหนดเวลาก1อนกำหนดเวลาสิ้นสุดลง  เมื่อผู บริหารท องถิ่นพิจารณาเห็นเป:นการสมควร  
จะให ขยายหรือให เลื่อนกำหนดเวลาออกไปอีกตามความจำเป:นแก1กรณีก็ได  

               เพื ่อให การปฏิบัติงานตามขั ้นตอนของการจัดเก็บภาษีและที ่ด ินและสิ ่งปลูกสร างเป:นไปตาม
พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร าง พ.ศ.2562  จึงขออนุมัติขยายเวลาดำเนินการดังต1อไปนี้ 
 

ท่ี เรื่อง ระยะเวลาท่ีขยาย (เดิม) 
ระยะเวลาท่ีขยาย 

(ใหม�) 

1 การจัดทำบัญชีรายการท่ีดินและสิ่งปลูก
สร างเพ่ือประกาศและจัดส1งข อมูลท่ี
เก่ียวข องให ผู เสียภาษีแต1ละรายทราบ 

ภายในเดือนมกราคม 2567 ภายในเดือนเมษายน 2567 

2 ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย0ของท่ีดิน
และสิ่งปลูกสร าง อัตราภาษีท่ีจัดเก็บ 
และรายละเอียดอ่ืนท่ีจำเป:นในการ
จัดเก็บภาษี 

ก1อนวันท่ี 1 เมษายน 2567 ก1อนวันท่ี 1 มิถุนายน 2567 

3 การแจ งประเมินภาษี โดยส1งแบบ
ประเมินภาษีให แก1ผู เสียภาษี  

ภายในเดือนเมษายน 2567 ภายในเดือนมิถุนายน 2567 

4 การชำระภาษีตามแจ งการประเมินภาษี ภายในเดือนกรกฎาคม 2567 ภายในเดือนสิงหาคม 2567 
5 การผ1อนชำระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร าง 1.งวดท่ี1 ภายในมิถุนายน 2567 

2.งวดท่ี2 ภายในกรกฎาคม 2567 
3.งวดท่ี3 ภายในสิงหาคม 2567 

1.งวดท่ี1 ภายในสิงหาคม 2567 
2.งวดท่ี2 ภายในกันยายน 2567 
3.งวดท่ี3 ภายในตุลาคม 2567 

6. การมีหนังสือแจ งเตือนผู เสียภาษีท่ีมีภาษี
ค างชำระ 

ภายในเดือนกรกฎาคม 2567 ภายในเดือนกันยายน 2567 

7. การแจ งรายการภาษีค างชำระให 
สำนักงานท่ีดินหรือสำนักงานท่ีดินสาขา 

ภายในเดือนสิงหาคม 2567 ภายในเดือนตุลาคม 2567 
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               หากมีข อสงสัยติดต1อสอบถามได ที่ กองคลัง องค0การบริหารส1วนตำบลตะคร้ำเอน  อำเภอท1ามะกา 
จังหวัดกาญจนบุรี   หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม หมายเลขโทรศัพท0 034 – 562628 ต1อ 201  ในวัน
และเวลาราชการ 
 

               จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 
 

                            ประกาศ ณ วันท่ี   31 เดือน มกราคม   พ.ศ. 2567 
 
 
 
                                                               (นายสำรวย  อินทร0นะนิสา) 
                                                          นายกองค0การบริหารส1วนตำบลตะคร้ำเอน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 ...............................ปลัด อบต. 

...............................รองปลัด อบต. 

...............................ผอ.กองคลัง 
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................................พิมพ�/ทาน 

................................ร�าง 


